• Vận dụng tìm giải các bài tập, bài toán thực
tế có liên quan.

3

• Rèn luyện năng lực lập luận và phát triển tư
duy toán học.

Cùng xem video 

sau

Luyện tập

1 Nêu số và cách đọc số

Trăm Chục Đơn vị Viết số Đọc số

?

1 3 4 134
Một trăm ba 

mươi tư

2 4 5 ? ?

3 0 7 ? ?

? ? ? ?

245
Hai trăm 

bốn mươi 

lăm

307
Ba trăm linh 

bảy

2 7 1 271
Hai trăm bảy 

mươi mốt

2 Số

504

999

750

3 a) Số

Số Số trăm Số chục Số đơn vị

437 4 3 7

222 ? ? ?

305 ? ? ?

2 2 2

3 0 5

3 a) Số

Số Số trăm Số chục Số đơn vị

598 ? ? ?

620 ? ? ?

700 ? ? ?

6 2 0

7 0 0

5 9 8

3 b)